
Usnesení ze 70. jednání Rady města Štramberka, konané dne 10. 06. 2014. 

                                                     1                                       USNESENÍ 70. RM 10_06_2014 

 

U S N E S E N Í 
 ze 70. jednání Rady města Štramberka, 

                                           konaného dne 10. 06. 2014. 

          (Usnesení č. 70/1310 – 70/1341) 

 
 

 

Č. j.  ST/1476/2014/51.2 

 

Rada města Štramberka po projednání: 

 

70/1310 Bere na vědomí Zprávu o činnosti komise regionálního rozvoje. 

 

 

70/1311/1  Bere na vědomí stav realizace stavebních investičních akcí v rámci dotací včetně 

finančních rozpočtů projektů k 31. 5. 2014: 

a) „Dokončení kanalizační sítě města Štramberka s napojením na ČOV – 1.etapa,    

    Odkanalizování lokality Štramberk – Kozina“ v rámci OPŽP 

b) „Protipovodňová opatření obcí v povodí Sedlnice“ v rámci Operačního programu životního    

    prostředí z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR 

c) „Čistší Štramberk“ v rámci Operačního programu životního prostředí z prostředků Státního   

    fondu životního prostředí ČR 

d) „Čistící technikou k lepšímu ovzduší v mikroregionu“ v rámci Operačního programu  

    životního prostředí z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR 

 

70/1311/2 Bere na vědomí stav realizace stavebních investičních akcí pro rok 2014 

k 31. 5. 2014. 

 

70/1311/3 Bere na vědomí stav přípravy projektů vybraných pro přípravu PD a realizaci 

v rámci dotací k 31. 5. 2014. 

 

70/1312 Bere na vědomí Zprávu o činnosti stavebního úřadu a silničně správní agendě. 

 

70/1313/1 Doporučuje zastupitelstvu města schválit celoroční hospodaření města a 

Závěrečný účet města za rok 2013 včetně zprávy Odboru kontroly a interního auditu 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

 

70/1313/2 Doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města Štramberka za 

rok 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 70. jednání Rady města Štramberka, konané dne 10. 06. 2014. 

                                                     2                                       USNESENÍ 70. RM 10_06_2014 

 

70/1314/1 Doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 2/2014: 

Příjmy:   Kč 48.376.269,00   

Výdaje:   Kč 49.560.269,00  

Třída 8. financování:  Kč   1.184.000,00 

 

70/1314/2 Doporučuje zastupitelstvu města schválit Plán hospodářské činnosti pro rok 

2014 – změna č. 2 : 

Výnosy:   Kč 7.102.500,00 

Náklady:   Kč 7.852.000,00 

 
 

 

 

70/1315 schvaluje datum, čas, místo konání a program 22. zasedání Zastupitelstva města 

Štramberka. (25. 06. 2014 v 16:00 hod. v sále Kulturního domu na Náměstí ve Štramberku). 

 

 

 

70/1316/1 Souhlasí s rozšířením venkovního mobilního posezení  před provozovnou „Obecní 

restaurace“ na části pozemku p. č. 15/1 (v rozsahu chodníku) do 30. 09. 2014. Venkovní 

posezení bude rozšířeno o 1 stůl a 3 židle - zábor veřejného prostranství v rozsahu 4 m
2 

a bude 

umístěno vlevo od vstupu do restaurace s tím, že nesmí být omezen hlavní vstup do 

kulturního domu. 

 

70/1316/2 Nesouhlasí s rozšířením venkovního mobilního posezení  před provozovnou 

„Obecní restaurace“ na části pozemku p. č. 15/1 (v rozsahu chodníku) vpravo od vstupu do 

restaurace, a to z  bezpečnostních a dopravních důvodů v návaznosti na přilehlou místní 

komunikaci a křižovatku. 

 

 

 

70/1317/1 Schvaluje rozdělení pozemku p. č. 2424/1, ostatní plocha,  sportovní a rekreační 

plocha o výměře 1096 m
2
,  v obci a k.ú. Štramberk, za účelem přípravy prodeje části tohoto 

pozemku dle podkladového materiálu. 

 

70/1317/2 Schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku  vzniklého  rozdělením pozemku 

p.č. 2424/1. 

 

 

 

70/1318 Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. SMM 

6/2014 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. 

Janem Sochou a Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a.s., zastoupenými 

generálním ředitelem prof. Dr. Ing. Miroslavem Kynclem, když předmětem budoucí 

pozemkové služebnosti je vodovod DN 100, vodovodní přípojka DN 50 a přípojka NN, 

včetně součástí a příslušenství, na pozemcích ve vlastnictví města Štramberka - p.č. 1118/1 a 

2808 v obci a k.ú. Štramberk. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 



Usnesení ze 70. jednání Rady města Štramberka, konané dne 10. 06. 2014. 

                                                     3                                       USNESENÍ 70. RM 10_06_2014 

 

70/1319 Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8007952/VB1 

mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. 

Janem Sochou a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, 

zastoupenou Ing. Jiřím Horákem, 741 01 Nový Jičín a zároveň pověřuje starostu města 

Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy.  

 

70/1320/1 Bere na vědomí posouzení nabídek na kupní cenu pozemků p.č. 1455/1, p.č. 

1455/5, p.č. 1455/6, p.č. 1467/11, p.č. 1467/14, p.č. 1467/15 a p.č. 1467/16, vše v obci a k.ú. 

Štramberk, ze dne 25. 03. 2014 v rámci záměrů města prodat pozemky obálkovou metodou, 

předložené komisí pro posouzení nabídek na kupní cenu pozemků. 

 

70/1320/2 Ruší záměr města prodat pozemky p.č. 1455/1, p.č. 1455/5, p.č. 1455/6, p.č. 

1467/11, p.č. 1467/14, p.č. 1467/15 a p.č. 1467/16, vše v obci a k.ú. Štramberk, obálkovou 

metodou, za podmínek schválených usnesením rady města č. 65/1212/1 ze dne            25. 02. 

2014 a zveřejněných dne 27. 02. 2014 pod evidenčními čísly písemností 16/2014 (č.j. 

SM/594/2014/PF), 17/2014 (č.j. SM/595/2014/PF), 18/2014 (č.j. SM/596/2014/PF), 19/2014 

(č.j. SM/597/2014/PF), 20/2014 (č.j. SM/598/2014/PF), 21/2014 (č.j. SM/PF599/2014/PF), 

22/2014 (č.j. SM/600/2014/PF). 

 

 

70/1321 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

spolupráci mezi městem Kopřivnice, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, IČ 00298077 a 

městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468, jehož předmětem je 

využití infrastruktury technologického centra ORP pro realizaci projektu „Digitální úřad 21. 

století Štramberk“ a pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem tohoto dodatku. 

 

 

70/1322 Schvaluje smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk 

a společností UNISTAD, spol. s r.o., Komenského 8, 742 01 Suchdol nad Odrou, IČ 

43961045, na stavební práce „Oprava hradební zdi v areálu hradu Trúba – 23,3 bm - 2. Etapa“ 

realizované v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón na rok 2014 a pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem této 

smlouvy. 

 

 

70/1323 Schvaluje Smlouvu o výpůjčce na přístřešek na zpětný odběr elektrozařízení, 

poskytnutý v rámci grantového řízení fondu ASEKOL, mezi městem Štramberkem, se sídlem 

Náměstí 9, Štramberk, IČ: 00298468 a firmou ASEKOL s r.o., se sídlem Československého 

exilu 2 062/8, 143 00 Praha 4, IČ: 27373231 a pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy. 

 

 

70/1324 Schvaluje Dodatek č. 3 smlouvy o zajištění provozu sběrného místa biologicky 

rozložitelného odpadu, uzavřenou  mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 

Štramberk, IČ: 00298468 a firmou ASOMPO a.s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, 

742 72, IČO: 25872826 a pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem tohoto dodatku. 

 

 

70/1325 Schvaluje úpravu dopravního značení na základě přílohy č. 1 podkladového 

materiálu v souvislosti s Nařízením města č. 1/2012 o stání silničních motorových vozidel na 



Usnesení ze 70. jednání Rady města Štramberka, konané dne 10. 06. 2014. 

                                                     4                                       USNESENÍ 70. RM 10_06_2014 

 

vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 

 

 

 

70/1326/1 Schvaluje vyhodnocení poptávkového řízení na realizaci stavebních prací 

„Prodloužení kanalizace Štramberk – Na Špici – legalizace stávající kanalizace“. 

70/1326/2 Schvaluje vítěze poptávkového řízení na realizaci stavebních prací „Prodloužení 

kanalizace Štramberk – Na Špici – legalizace stávající kanalizace“, a to firmu JAPSTAV 

MORAVA s.r.o., Lubina 449, 742 21 Kopřivnice, IČ 25824783. 

70/1326/3 Schvaluje Smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk a firmou JAPSTAV MORAVA s.r.o., Lubina 449, 742 21 Kopřivnice, IČ 

25824783 na realizaci stavebních prací „Prodloužení kanalizace Štramberk – Na Špici – 

legalizace stávající kanalizace“ a pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem této 

smlouvy. 

 

 

70/1327 Schvaluje Směrnici č. 1/2014 o inventarizaci.  

 

 

70/1328 Schvaluje Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření, uzavřenou mezi 

auditorkou Ing. Jarmilou Orlitovou, se sídlem kanceláře Nový Jičín, Slovanská 38, IČ 

111819621 a městem Štramberk, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a 

zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 

 

 

70/1329  Uděluje v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 2. Obecně závazné vyhlášky města 

Štramberka č. 4/2010 výjimku z Obecně závazné vyhlášky města Štramberka č. 4/2010 o 

ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností, na hudební produkce konané maximálně 

2x měsíčně v období od 11.6. do 30.9. 2014 na terase přináležející k Městskému pivovaru 

Štramberk, na adrese Náměstí 5, Štramberk, a to na dobu od 22:00 hodin do 24:00 hodin, dle 

žádosti firmy Šmíra-Print, s.r.o.  

 

 

 

70/1330 Schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout část nemovitosti budovy s č. p. 450 

umístěné na pozemku parc. č. 1643, ulice Nádražní, v obci a k. ú. Štramberk, a to místnost č. 

0.04 o výměře 5,13 m
2
 podlahové plochy v 1. PP, místnost č. 0.05 o výměře 16,97 m

2
 

podlahové plochy v 1. PP, část společných prostor v 1. NP (zádveří, schodiště – místnost č. 

1.14) o výměře 7,13 m
2 

a  část společných prostor v 1. PP (schodiště, chodba – místnost č. 

0.10) o výměře 15,40 m
2
 hudební skupině o105, na dobu neurčitou. Účel nájmu: místnost č. 

0.04 a místnost č. 0.05 – zkušebna, části společných prostor v 1. NP a v 1. PP – přístup do 

místnosti č. 0.05.  

 

 

70/1331 Souhlasí se záborem veřejného prostranství  - část v rozsahu cca 630 m
2
 pozemku 

parc. č. 15/1  v obci a k.ú. Štramberk (červená plocha náměstí) - dne 12. 07. 2014 od 11.30 

hod. do 15.00 hod. v rámci konání XVI. Mezinárodního srazu motocyklů Honda Gold Wing, 



Usnesení ze 70. jednání Rady města Štramberka, konané dne 10. 06. 2014. 

                                                     5                                       USNESENÍ 70. RM 10_06_2014 

 

který pořádá Gold Wing Club Czech Republic. 

 

 

70/1332 Schvaluje Pojistnou smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk, IČ 00298468 a Českou pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, IČ 

45272956, na pojištění staveb, movitých věcí a odpovědnosti a pověřuje starostu města pana 

Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 

 

 

 

70/1333/1 Schvaluje výzvu a zadávací dokumentaci k podání nabídky na plnění veřejné 

zakázky malého rozsahu ve smyslu § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách na stavební práce „Oprava komunikace ulice Drážné“. 

 

70/1333/2 Jmenuje tříčlennou komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na plnění 

veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava komunikace ulice Drážné“, ve 

složení: 

Ing. Oldřich Škrabal, místostarosta města 

Pokorný Michal, investor města  

Procházková Karla, vedoucí oddělení technické správy a bytového hospodářství 

 

 

 

70/1334 Schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku požárního automobilu CAS 8 

Daewoo-Avia D 90, RZ 2T1 30-14 z majetku Města Studénky, nám. Republiky 762, 742 13 

Studénka do majetku Města Štramberka, Náměstí 9, 74266 Štramberk a pověřuje starostu 

města Ing. Jan a Sochu podpisem této smlouvy.   

 

 

70/1335 Schvaluje Pravidla pro financování příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Štramberk. 

 

 

Staženo z programu : 

70/1336/1 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka zrušit usnesení  č.20/260 z 20. 

Zasedání ZM ze dne 22.1.2014 

 

70/1336/2 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka souhlasit se změnou dokumentace 

Plán otvírky, přípravy a dobývání č.2 v dobývacím prostoru Štramberk I na ložiscích 

Štramberk a Štramberk – Na Peklách za dodržení podmínek uvedených v příloze. 

 

 

70/1337 Doporučuje Zastupitelstvu města Štramberka požádat o bezúplatný převod 

roubenky čp. 168 z majetku Regionálního muzea v Kolíně, p.o. 

 

 

70/1338 Schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 

742 66 Štramberk a společností LABTECH, s.r.o., IČ 44014643, se sídlem Polní 23/340, 639 

00 Brno, o provádění odběru a analýzy vzorků bazénových a pitných vod na koupališti 

Štramberk – Libotín a pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem tohoto 

dodatku. 



Usnesení ze 70. jednání Rady města Štramberka, konané dne 10. 06. 2014. 

                                                     6                                       USNESENÍ 70. RM 10_06_2014 

 

 

70/1339 Uděluje v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 2. Obecně závazné vyhlášky města 

Štramberka č. 4/2010 výjimku z Obecně závazné vyhlášky města Štramberka č. 4/2010 o 

ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností, na pořádání letního country večera dne 

25.7.2014, v případě nepříznivého počasí dne 26.7.2014, v areálu fotbalového hřiště ve 

Štramberku, a to na dobu od 22:00 hodin do 02:00 hodin, dle žádosti Radoslavy Barvíkové. 

 

 

70/1340/1  Schvaluje vyhodnocení poptávkového řízení na dodávku příslušenství (trávníková 

sekačka a vozík pro výměnu nástaveb) ke stroji Kärcher MIC 34C. 

70/1340/2 Schvaluje vítěze poptávkového řízení na dodávku příslušenství (trávníková 

sekačka a vozík pro výměnu nástaveb) ke stroji Kärcher MIC 34C, a to společnost SAP spol. 

s r.o., Snět 24, 257 68 Dolní Kralovice, IČ 47543442. 

70/1340/3 Schvaluje Kupní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk a společností SAP spol. s r.o., Snět 24, 257 68 Dolní Kralovice, IČ 47543442 na 

dodávku příslušenství (trávníková sekačka a vozík pro výměnu nástaveb) ke stroji Kärcher 

MIC 34C a pověřuje starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 

 

70/1341 Schvaluje subjekt pro uzavření smlouvy o reklamě se spol. ASOMPO a. s., se 

sídlem Životice u Nového Jičína č. p. 194, 742 72 Životice u Nového Jičína, a to TJ Kotouč 

Štramberk, se sídlem Zauličí 620, 742 66 Štramberk, zastoupený předsedou Ing. Oldřichem 

Škrabalem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan   S o c h a         Ing. Oldřich    Š k r a b a l 

 Starosta města              místostarosta města  

 

 


